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PROTOKÓŁ Nr I/2014 kadencji 2014 - 2018 
Z SESJI RADY POWIATU W ŚRODZIE ŚLĄSKIEJ 

odbytej w dniu  28 listopada 2014 roku, o godz. 16
00

 
w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Środzie Śląskiej 

przy ul. Wrocławskiej 2. 
 

Kazimierz Buba otworzył pierwszą sesję nowo wybranej Rady Powiatu w Środzie Śląskiej w 
kadencji 2014-2018. Serdecznie witam wszystkich obecnych na tej sali.  
Dziękuję za powierzenie mi tak zaszczytnej funkcji. Pragnę zapewnić, że dołożę wszelkich 
starań, aby I sesja przebiegała sprawnie i zgodnie z prawem. 
W naszym przypadku ustawowy skład rady wynosi 17 radnych. Stwierdzam, że w sesji 
uczestniczy 16 radnych, co stanowi kworum niezbędne do prowadzenia obrad rady powiatu, 
umożliwia przeprowadzenie ważnych wyborów oraz podejmowanie prawomocnych uchwał. 
 Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
 
Ad.2. 
Przystępujemy do realizacji punktu 2 programu sesji – złożenie ślubowania przez nowo 
wybranych radnych. 
 
Ślubowanie radnych odbywa się w ten sposób, że po odczytaniu roty przez najstarszego 
wiekiem radnego, wywołani kolejno radni (w porządku alfabetycznym, według listy 
obecności) przez najmłodszego radnego Pana Daniela Padewskiego powstają i wypowiadają 
słowo „ślubuję”. Ślubowanie może być złożone z dodaniem zdania: „Tak mi dopomóż Bóg”.  
 
Odczytam rotę ślubowania. 

 
„Uroczyście ślubuję  
 
rzetelnie i sumiennie wykonywać obowiązki wobec Narodu Polskiego, 
 
strzec suwerenności i interesów Państwa Polskiego, 
 
czynić wszystko dla pomyślności Ojczyzny, wspólnoty samorządowej powiatu i 
dobra obywateli, 
 
przestrzegać Konstytucji i innych praw Rzeczypospolitej Polskiej” 
 
mogą być dodane słowa: „Tak mi dopomóż Bóg” 
            
Ślubowanie złożyli: Buba Kazimierz, Burdzy Sebastian, Chabraszewski Józef, 
Frankowski, Piotr, Masłowski Piotr, Osiecki Czesław, Padewski Daniel, Pierzchalski, 
Rachwalska Małgorzata, Ruciński Adam, Rutkowski Witold, Rybacka Jadwiga, 
Uszyński Daniel, Wieczorek Jerzy, Wojewódka Mariusz, Znamirowski Andrzej. 
 
Dziękuję radnym za złożenie ślubowania. 
 
Przystępujemy do wręczenia radnym zaświadczeń o wyborze podpisanych przez 
Przewodniczącego Powiatowej Komisji Wyborczej w Środzie Śląskiej.  
 
Zastępca Przewodniczącego Powiatowej Komisji Wyborczej w Środzie Śląskiej – 

Małgorzata Kociołek - Partyka  rozdała radnym zaświadczenia o wyborze. 
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Ad. 3 Wybór Przewodniczącego Rady Powiatu w Środzie Śląskiej. 
 
Radny Buba 
Przystępujemy do wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu w Środzie Śląskiej. 
 
Zgodnie z artykułem 14  ustęp  1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym rada powiatu wybiera ze swego grona przewodniczącego bezwzględną 
większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu 
tajnym. 
W przypadku naszej rady bezwzględna ilość głosów wynosi – 9  
 
Dla przeprowadzenia głosowania tajnego należy powołać komisję skrutacyjną spośród 

radnych. Wybrani członkowie komisji skrutacyjnej nie mogą kandydować na 

Przewodniczącego Rady Powiatu. 

Proszę o zgłaszanie kandydatów do komisji skrutacyjnej (co najmniej 3) 

Radny Chabraszewski zgłosił kandydaturę  radnego Czesława Osieckiego 

Radny Osiecki wyraził zgodę. 

Radny Rutkowski zgłosił kandydaturę Andrzeja Znamirowskiego 

Radny Znamirowski nie wyraził zgody. 

Radny Rutkowski zgłosił kandydaturę Piotra Masłowskiego 

Radny Masłowski nie wyraził zgody. 

Radny Rutkowski zgłosił kandydaturę Jadwigi Rybackiej 

Radna Rybacka wyraziła zgodę. 

Radny Rutkowski zgłosił kandydaturę Józefa Chabraszewskiego 

Radny Chabraszewski wyraził zgodę. 

Czy radni mają uwagi do zaproponowanego składu komisji skrutacyjnej?  

Jeśli nie, przystępujemy do głosowania za zamknięciem listy. 

ZA – 16  P – 0  W – 0 

W głosowaniu jawnym zdecydowano o zamknięciu listy kandydatów. 

Radny Buba 
W tej chwili przegłosujemy skład komisji skrutacyjnej.  
Kto jest za proponowanym składem komisji skrutacyjnej? 
 

ZA – 16 P – 0 W – 0 
 
Radny Buba 
Stwierdzam, że Rada Powiatu wybrała komisję skrutacyjną w następującym składzie: 
Czesław Osiecki, Jadwiga Rybacka, Józef Chabraszewski 
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Stwierdzam na podstawie wyników głosowania, że Rada Powiatu wybrała komisję 

skrutacyjną. 

Radny Buba 
Proszę o podawanie kandydatów na Przewodniczącego Rady Powiatu w Środzie Śląskiej. 
Zgłoszony kandydat musi wyrazić zgodę na kandydowanie, dlatego każdorazowo będę 
zadawał pytanie o taką zgodę. 
 
Radny Burdzy zgłosił kandydaturę Witolda Rutkowskiego. 

Radny Rutkowski wyraził zgodę. 

Radna Rachwalska zgłosiła kandydaturę Andrzeja Znamirowskiego. 

Radny Znamirowski wyraził zgodę. 

Radny Buba 
W związku  z    niezgłaszaniem dalszych kandydatur proszę  o przegłosowanie zamknięcia 
listy kandydatów. 

 
ZA – 15 P – 1 W – 0 

Radny Buba 

Stwierdzam na podstawie głosowania, że lista została zamknięta. 
Proszę obecnie kandydatów na Przewodniczącego Rady o zabranie głosu w porządku 

alfabetycznym. Radni mogą zadawać pytania. 

Radny Rutkowski 
Szanowna, wysoka Rado mam zaszczyt być po raz piąty w Radzie Powiatu, czyli od 
początku istnienia Rady Powiatu jestem radnym. W trzech pierwszych kadencjach byłem 
między innymi Przewodniczącym Komisji Rewizyjnej oraz Przewodniczącym Powiatowej 
Rady Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego, ta Rada w trzech pierwszych kadencjach miała 
nieco inne zadania niż obecnie. W tym czasie większość spraw związanych z drogami była 
opiniowana przez tą komisję. Podczas trzech kadencji byłem autorem wielu interpelacji i 
zapytań, jestem przekonany, że wiele wniosków moich wniosło wiele do prac tamtych trzech 
kadencji. W minionej kadencji byłem Przewodniczącym Rady Powiatu. W tym czasie jako 
Przewodniczący Rady Powiatu byłem prawie na wszystkich sesjach Rady Miejskiej w 
Środzie Śląskiej i w Malczycach, na sesjach Rady Miejskiej dlatego, że tu mieszkam, a w 
Malczycach ponieważ w poprzedniej kadencji Malczyce nie miały żadnego przedstawiciela w 
Radzie Powiatu, stąd też czułem się w obowiązku, żeby bywać na tych sesjach. Byłem na 
wielu sesjach w Udaninie, Kostomłotach i Miękini. Uczestniczyłem w większości posiedzeń 
Zarządu Powiatu, a praktycznie we wszystkich, aby mieć rozeznanie jakie tematy są na 
Zarządach rozpatrywane. No znam przynajmniej z widzenia wszystkich radnych w całym 
Powiecie, a większość z imienia i nazwiska. Uczestniczyłem w ważnych  wydarzeniach na 
terenie Powiatu jako Przewodniczący Rady, czy to dożynki, czy oddawanie dróg i innych 
spraw, które były ważne w działalności na terenie Powiatu. No dzięki tej aktywności 
przynajmniej ja tak uważam, sprawy sporne czy problematyczne rozwiązywane były na 
roboczo i bez zbędnej zwłoki. Myślę, że w poprzedniej kadencji co uważam, za bardzo 
ważne i przypisuję to też sobie nieskromnie, że zmienił się stosunek do problemu „to nie 
nasze, to powiatowe”. W poprzednich trzech kadencjach ciągle były spory kto jest 
ważniejszy, Starosta? Burmistrz?  Wójt? W poprzedniej kadencji oczywiście ten temat się 
zasadniczo zmienił. Lata  2014–2020 to ostatnie lata na pozyskanie dużych środków 
zewnętrznych i te środki możemy pozyskać tylko dzięki współpracy Urzędu Miejskiego, 
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Powiatu i Gmin. Środki powiatowe nie powiem, że są skromne, ale głównie są to subwencje i 
dotacje, wiele ażeby realizować duże inwestycje i pozyskiwać pieniądze to również na 
mieniu powiatowym jest potrzebny udział Gmin. Tak jak w ubiegłej kadencji myślę, że w tej 
kadencji również będzie to potrzebne i możliwe. Na dzień dzisiejszy przygotowujemy się do 
dużej inwestycji drogowej Jarostów–Udanin, 4,5 miliona przy udziale Gminy Udanin, 
wstępnie mamy tą dotację. Wizualnie, poprzednia kadencja, utrzymanie dróg się poprawiło, 
obiekty nasze na terenie siedziby, PCPR, Urząd Pracy, Domy Środowiskowe w Środzie 
Śląskiej i Piersnie, Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna, Placówka Opiekuńczo – 
Wychowawcza, inne jednostki, poziom mamy taki, którego wiele Powiatów nam zazdrości. 
Jeżeli zostanę wybrany na Przewodniczącego Rady to opowiadam się  za kontynuacją, 
deklaruję dbałość o to, aby radni mieli warunki do właściwego wykonywania swojej funkcji. 
Myślę, że w poprzedniej kadencji współpraca Rady ze mną, radnych i Biura Rady była dobra 
i nie miałem sobie wiele do zarzucenia. Zawsze są sprawy, które można zrobić lepiej, 
natomiast była to udana kadencja poprzedniej Rady. Chciałem podziękować za to, że mogę 
kandydować na Przewodniczącego Rady Powiatu.                 
 

Radny Buba 

Dziękuję, czy są pytanie do Pana Rutkowskiego, kandydata na Przewodniczącego Rady 

Powiatu. Jeśli nie ma, to proszę Pana Znamirowskiego o prezentację. 

 

Radny Znamirowski 

Jestem radnym w drugiej kadencji, w poprzedniej kadencji pełniłem funkcję 

Wiceprzewodniczącego Rady, zagadnienia funkcjonowania prezydium nie są mi obce. 

Chciałbym być Przewodniczącym Rady wszystkich radnych zgromadzonych na tej sali i 

chciałbym na tyle zakończyć rekomendację mojej osoby.    

 

Radny Buba 

Czy są pytanie do Pana Znamirowskiego? 

 

Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu.  

 
Radny Buba 
Dziękuję, na tym zakończyliśmy punkt - prezentacja kandydatów. Zamykam dyskusję. 
Proszę komisję skrutacyjną o ukonstytuowanie się, a następnie  proszę o przedstawienie 

składu komisji skrutacyjnej. 

Ogłaszam 5 minut przerwy w celu ukonstytuowania się składu komisji. 
 
Po przerwie Radny Buba wznowił obrady i poprosił Przewodniczącego komisji 

skrutacyjnej o przedstawienie zasad głosowania. 

Radny Chabraszewski – Sekretarz komisji skrutacyjnej – Komisja skrutacyjna 
ukonstytuowała się w następujący sposób: Przewodnicząca komisji – Jadwiga Rybacka, 
Sekretarz Komisji – Józef Chabraszewski, członek komisji – Czesław Osiecki. Komisja 
skrutacyjna przygotowała 16 identycznych kart z tytułem „karta do głosowania dla wyboru 
Przewodniczącego Rady Powiatu w Środzie Śląskiej”, na karcie do głosowania są 
umieszczone dwa nazwiska w kolejności alfabetycznej, to znaczy pod numerem 1 Pan 
Witold Rutkowski, pod numerem 2 Pan Andrzej Znamirowski. Żeby głos był ważny, musimy 
na karcie postawić jeden znak w formie X lub krzyżyk przy jednym z kandydatów. Jeżeli 
któryś z radnych postawi więcej niż jeden, wtedy uznajemy głos za nieważny. Czy jakieś 
pytania odnośnie głosowania? 
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Radny Burdzy 
Szanowni Państwo, żeby było jasne, jeden X na karcie do głosowania, którą otrzymamy, 
przy jednym czy przy drugim kandydacie i są trzy rozumiem rubryki Za, Przeciw, Wstrzymuję 
Się, ale stawiamy tylko jeden X? 
 
Radny Chabraszewski 
Tak.   
 
Radny Burdzy 
Rozumiem, dziękuję. 
 
Radny Chabraszewski 
Teraz członek komisji skrutacyjnej będzie w kolejności alfabetycznej odczytywał nazwiska 
radnych, którzy będą udawać się tutaj do mównicy i tam dokonają aktu wyboru, a następnie 
złożoną bądź nie złożoną kartę wrzucą do urny. Wcześniej komisja skrutacyjna sprawdziła, 
urna jest pusta, stąd też po akcie głosowania urna zostanie przeniesiona i wszystkie karty 
zostaną zliczone, a po tym akcie sporządzony protokół. 
      
Po rozdaniu kart do głosowania przez komisję skrutacyjną i spełnieniu przez radnych AKTU 
GŁOSOWANIA radny Buba ogłosił  kilkuminutową przerwę w czasie której komisja 
skrutacyjna dokona przeliczenia głosów. 
 
Po przerwie Przewodnicząca komisji skrutacyjnej – radna Rybacka odczytała protokół z 
głosowania tajnego, przeprowadzonego dla podjęcia uchwały w sprawie wyboru 
Przewodniczącego Rady Powiatu w Środzie Śląskiej (załącznik nr 2) 
 
Radny Buba 
W związku z powyższym Rada Powiatu w Środzie Śląskiej podjęła uchwałę w sprawie 
wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu w Środzie Śląskiej – uchwała nr I/1/2014 
 
Radny Buba 
Przekazał nowemu Przewodniczącemu Rady Witoldowi Rutkowskiemu gratulacje wyboru, 
życzenia oraz przekazał obowiązki nowo wybranemu Przewodniczącemu Rady. 
 
Radny Rutkowski 
Chciałbym podziękować za wybór mnie na Przewodniczącego Rady. Jak już wcześniej 
powiedziałem opowiadam się za kontynuacją. Uważam, że poprzednia Rada Powiatu, była 
Radą dobrą, osiągnęliśmy wiele i myślę, że w nowej Radzie też powinnyśmy być zadowoleni 
z osiągnięć. Chciałem tutaj powiedzieć opozycji, która na dzień dzisiejszy widać jest 
opozycją silniejszą niż była ta w poprzedniej Radzie, uważam, że dla właściwego 
funkcjonowania Rady dobra opozycja jest niezbędna. Jednocześnie chciałem zapewnić 
wszystkich radnych, że będę chciał być Przewodniczącym wszystkich radnych zarówno 
opozycji, jak i tych którzy są w koalicji. Będę się starał, aby zapewnić dobre warunki dla 
pracy przyszłych radnych. Jeszcze raz dziękuje za wybranie mnie na Przewodniczącego 
Rady. Wysoka Rado wnioskuję o uzupełnienie porządku na podstawie art. 15 ust. 2 ustawy o 
samorządzie powiatowym (cytuję „Rada Powiatu może wprowadzić zmiany w porządku 
bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady”) proponuję rozszerzenie 
dzisiejszego porządku obrad o następujące punkty: 

1. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu w Środzie 
Śląskiej. 

2. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu w Środzie 
Śląskiej. 
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3. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Starosty Powiatu Średzkiego. 
4. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Wicestarosty Powiatu Średzkiego. 
5. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru członka Zarządu Powiatu w Środzie Śląskiej. 
6. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru członka Zarządu Powiatu w Środzie Śląskiej. 
7. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru członka Zarządu Powiatu w Środzie Śląskiej. 
8. Podjęcie uchwały w sprawie  ustalenia miesięcznego wynagrodzenia dla Starosty 

Powiatu Średzkiego. 
9. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zadań, na które przeznaczone zostaną środki 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 
10. Zamknięcie sesji. 

Za wprowadzeniem do porządku projektu uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego 
Rady Powiatu w Środzie Śląskiej, Rada Powiatu głosowała: 

ZA – 10 P – 2 W - 4 

Za wprowadzeniem do porządku projektu uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego 
Rady Powiatu w Środzie Śląskiej, Rada Powiatu głosowała: 

ZA – 10 P – 2 W - 4 

Za wprowadzeniem do porządku projektu uchwały w sprawie wyboru Starosty Powiatu 
Średzkiego, Rada Powiatu głosowała: 

ZA – 10 P – 2 W - 4 

Za wprowadzeniem do porządku projektu uchwały w sprawie wyboru Wicestarosty Powiatu 
Średzkiego., Rada Powiatu głosowała: 

ZA – 10 P – 2 W - 4 

Za wprowadzeniem do porządku projektu uchwały w sprawie wyboru członka Zarządu 
Powiatu w Środzie Śląskiej, Rada Powiatu głosowała: 

ZA – 10 P – 2 W - 4 

Za wprowadzeniem do porządku projektu uchwały w sprawie wyboru członka Zarządu 
Powiatu w Środzie Śląskiej, Rada Powiatu głosowała: 

ZA – 11 P – 2 W - 3 

Za wprowadzeniem do porządku projektu uchwały w sprawie wyboru członka Zarządu 
Powiatu w Środzie Śląskiej, Rada Powiatu głosowała: 

ZA – 10 P – 3 W – 3 
 
Przewodniczący Rady  
Projekt uchwały w sprawie ustalenia miesięcznego wynagrodzenia dla Starosty Powiatu 
Średzkiego jest to uchwała, którą należy podjąć ze względów formalnych, po to aby Starosta 
mógł otrzymywać wynagrodzenie.  
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Za wprowadzeniem do porządku projektu uchwały w sprawie ustalenia miesięcznego 
wynagrodzenia dla Starosty Powiatu Średzkiego, Rada Powiatu głosowała: 

ZA – 10 P – 1 W - 5 
Przewodniczący Rady  

Projekt uchwały w sprawie określenia zadań, na które przeznaczone zostaną środki 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, musimy podjąć tą uchwałę, 
aby rozliczyć środki PFRON. 
 
Radny Masłowski 
Ale nie otrzymaliśmy projektu uchwały. 
 
Sekretarz 
W momencie kiedy Państwo wprowadzicie to do porządku, zostaną rozdane materiały, jeżeli 
nie wprowadzicie to ciężko przekazywać. 
 
Przewodniczący Rady 
Ustawa o samorządzie powiatowym zezwala na tego typu postępowanie. 

Za wprowadzeniem do porządku projektu uchwały w sprawie określenia zadań, na które 
przeznaczone zostaną środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych, Rada Powiatu głosowała: 

ZA – 10 P – 3 W - 3 

Za rozszerzeniem porządku Rada Powiatu głosowała: 

Za - 10 P – 0 W – 6 
 
Porządek, po zmianach, został przyjęty i przedstawia się następująco: 
 

1. Otwarcie sesji. 

2. Złożenie przez radnych ślubowania. 
3. Wybór Przewodniczącego Rady Powiatu w Środzie Śląskiej. 
4. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu w Środzie 

Śląskiej. 
5. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu w Środzie 

Śląskiej. 
6. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Starosty Powiatu Średzkiego. 
7. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Wicestarosty Powiatu Średzkiego. 
8. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru członka Zarządu Powiatu w Środzie Śląskiej. 
9. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru członka Zarządu Powiatu w Środzie Śląskiej. 
10. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru członka Zarządu Powiatu w Środzie Śląskiej. 
11. Podjęcie uchwały w sprawie  ustalenia miesięcznego wynagrodzenia dla Starosty 

Powiatu Średzkiego. 
12. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zadań, na które przeznaczone zostaną środki 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 
13. Zamknięcie sesji. 

Ad. 4 Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu w 
Środzie Śląskiej. 
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Przewodniczący Rady 
Składam wniosek formalny, ażeby wybrana poprzednio komisja skrutacyjna pełniła dalej 
obowiązki komisji skrutacyjnej w poprzednio wybranym składzie. Czy Pan radny Osiecki 
wyraża zgodę?            
 
Radny Osiecki 
Wyrażam zgodę. 
 
Przewodniczący Rady 
Radna Rybacka? 
 
Radna Rybacka 
Wyrażam zgodę. 
 
Przewodniczący Rady 
Radny Chbraszewski? 
 
Radny Padewski 
Wyrażam zgodę. 
 
Przewodniczący Rady 
W związku  z tym proszę o przegłosowanie. Kto jest za tym, ażeby komisja skrutacyjna w 
zaproponowanym składzie przeprowadziła następne głosowanie? 
 

ZA – 13 P – 0 W – 3   
 
Przewodniczący Rady 
Proszę o zgłaszanie kandydatów na Wiceprzewodniczącego Rady. 
 
Radny Frankowski 
Zgłosił kandydaturę radnego Daniela Padewskiego. 
 
Radny Padewski  wyraził zgodę. 
 
Przewodniczący Rady 
Kto jest za zamknięciem listy jeżeli chodzi o tą kandydaturę? 
 

ZA – 12 P – 0 W – 4,   
 
Przewodniczący Rady 
Poprosił komisję skrutacyjną o przystąpienie  do prac i ogłosił w związku z tym 5 min. 

przerwy. 

Po przerwie Przewodniczący Rady wznowił obrady i poprosił Przewodniczącego 

komisji skrutacyjnej o przedstawienie zasad głosowania. 

Radny Chabraszewski – Sekretarz Komisji Skrutacyjnej – tym razem mamy jednego 
kandydata  na Wiceprzewodniczącego Rady Pana Daniela Padewskiego. Są trzy kolumny 
zatytułowane ZA, PRZECIW, WSTRZYMUJĘ SIĘ, posiadają wolne miejsca w których 
należy, aby głos był ważny postawić krzyżyk lub X. Jeżeli będzie więcej znaków 
postawionych, głos uważa się za nieważny. 
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Teraz kolejno będzie członek komisji skrutacyjnej w kolejności alfabetycznej odczytywał 
nazwiska radnych, którzy będą udawać się tutaj do mównicy i tam dokonają aktu wyboru, a 
następnie złożoną bądź nie złożoną kartę wrzucą do urny. Wcześniej komisja skrutacyjna 
sprawdziła, urna jest pusta, stąd też po akcie głosowania urna zostanie przeniesiona i 
wszystkie karty zostaną zliczone, a po tym akcie sporządzony protokół. 
 

Po rozdaniu kart do głosowania przez Komisję Skrutacyjną i spełnieniu przez radnych AKTU 

GŁOSOWANIA Przewodniczący Rady ogłosił  kilkuminutową przerwę w czasie której 

komisja skrutacyjna dokona przeliczenia głosów. 

Po przerwie Przewodnicząca komisji skrutacyjnej – radna Rybacka odczytała protokół z 

głosowania tajnego, przeprowadzonego dla podjęcia uchwały w sprawie wyboru 

Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu w Środzie Śląskiej (załącznik nr 3) 

W związku z powyższym Rada Powiatu w Środzie Śląskiej podjęła uchwałę w sprawie 
wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu w Środzie Śląskiej – uchwała nr I/2/2010 
 
Radny Padewski 
Dziękuję za zaufanie i powierzenie mi stanowiska Wiceprzewodniczącego Rady, serdecznie 
dziękuję. 
 
Ad. 5 Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu w Środzie Śląskiej. 
 
Przewodniczący Rady 
Ponownie wnioskuje, aby poprzednio wybrana komisja skrutacyjna pełniła dalej obowiązki 
komisji skrutacyjnej w poprzednio wybranym składzie. 
 

Za -15 P – 0 W – 1 
 
Przewodniczący Rady 
Proszę o zgłaszanie kandydatur na Wiceprzewodniczącego Rady. 
 
Radny Padewski zgłosił kandydaturę Piotra Frankowskiego. 
 
Radny Frankowski wyraził zgodę. 
 
Przewodniczący Rady 
Wnioskuję o zamknięcie listy. Kto jest za zamknięciem listy? 
 

ZA -  16 P – 0 W – 0,  
 
Przewodniczący Rady 
Poprosił Przewodniczącego komisji skrutacyjnej o przystąpienie do głosowania nad wyborem 
drugiego Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu.  
 
Radny Chabraszewski – Sekretarz Komisji Skrutacyjnej – warunki i zasady głosowania 
nie ulegają zmianie. Karta do głosowania na Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu w 
kolumnie kandydat została wypełniona nazwiskiem i imieniem kandydata Pana Piotra 
Frankowskiego. 
Teraz kolejno będzie członek komisji skrutacyjnej w kolejności alfabetycznej odczytywał 
nazwiska radnych, którzy będą udawać się tutaj do mównicy i tam dokonają aktu wyboru, a 
następnie złożoną bądź nie złożoną kartę wrzucą do urny. Wcześniej komisja skrutacyjna 
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sprawdziła, urna jest pusta, stąd też po akcie głosowania urna zostanie przeniesiona i 
wszystkie karty zostaną zliczone, a po tym akcie sporządzony protokół. 
 
Po rozdaniu kart do głosowania przez Komisję Skrutacyjną i spełnieniu przez radnych AKTU 

GŁOSOWANIA Przewodniczący Rady ogłosił  kilkuminutową przerwę w czasie której 

komisja skrutacyjna dokona przeliczenia głosów. 

Po przerwie Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej – radna Rybacka odczytała protokół z 

głosowania tajnego, przeprowadzonego dla podjęcia uchwały w sprawie wyboru 

Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu w Środzie Śląskiej (załącznik nr 4) 

W związku z powyższym Rada Powiatu w Środzie Śląskiej podjęła uchwałę w sprawie 
wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu w Środzie Śląskiej – uchwała nr I/3/2010 
 
Radny Frankowski 
Szanowni radni, ja jestem osobą debiutującą tutaj w tej Radzie Powiatu, dlatego tym bardziej 
dziękuję za powierzone mi zaufanie. 
  
Ad. 6 Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Starosty Powiatu Średzkiego. 
 
Przewodniczący Rady 
Ponownie wnioskuję, aby poprzednio wybrana komisja skrutacyjna pełniła dalej obowiązki 
komisji skrutacyjnej w poprzednio wybranym składzie dla wyboru Starosty Powiatu 
Średzkiego. 
 

Za -15 P – 0 W – 1 
 
Przewodniczący Rady 
Uprzejmie proszę o zgłaszanie kandydatur na Starostę Powiatu Średzkiego. Szanowni 
Państwo ja miałem zaszczyt przez dwie kadencje pracować z obecnym Starostą Panem 
Sebastianem Burdzy, w III kadencji nasze drogi nie zawsze były takie same, w wielu 
przypadkach różniliśmy, ale koniec III kadencji i IV kadencja była ta kadencja w której 
współpracowaliśmy. Dzięki współpracy dzięki temu, że w poprzedniej kadencji nie było takich 
sytuacji gdzie zabiegano kto ważniejszy, kto więcej może, a głównie poświęcaliśmy się pracy 
merytorycznej osiągnęliśmy może nawet więcej niż zakładaliśmy. Wnioskuję i przedstawiam 
kandydaturę Pana Sebastiana Burdzy na Starostę Powiatu Średzkiego. Jednocześnie 
chciałbym dodać, że Pan Sebastian jest z zawodu prawnikiem, co na pewno pomaga mu w 
pełnieniu tej funkcji, jednocześnie atmosfera, która była w Starostwie Powiatowym i Radzie 
Powiatu predysponuje Pana Sebastiana do pełnienia funkcji Starosty Powiatu Średzkiego. 
Czy pan Starosta wyraża zgodę?   
 
Radny Burdzy wyraził zgodę. 
 
Przewodniczący Rady 
Czy są inne kandydatury? Nie ma. W związku z tym proszę o przegłosowanie zamknięcie 
listy na kandydowanie na Starostę Powiatu Średzkiego 
 

ZA – 14 P – 0 W – 2 
 
Przewodniczący Rady poprosił komisję skrutacyjną o przystąpienie do prac i ogłosił w 

związku z tym 5 min. przerwy. 
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Po przerwie Przewodniczący Rady wznowił obrady i poprosił Przewodniczącego komisji 

skrutacyjnej o przedstawienie zasad głosowania. 

Radny Chabraszewski – Sekretarz komisji skrutacyjnej –. zasady i tryb głosowania nie 
ulega zmianie, natomiast została przygotowana karta do głosowania do wyboru Starosty 
Powiatu Średzkiego gdzie w kolumnie kandydat zostało wpisane imię i nazwisko kandydata 
Pana Sebastiana Burdzy. 
Teraz kolejno będzie członek komisji skrutacyjnej w kolejności alfabetycznej odczytywał 
nazwiska radnych, którzy będą udawać się tutaj do mównicy i tam dokonają aktu wyboru, a 
następnie złożoną bądź nie złożoną kartę wrzucą do urny. Wcześniej komisja skrutacyjna 
sprawdziła, urna jest pusta, stąd też po akcie głosowania urna zostanie przeniesiona i 
wszystkie karty zostaną zliczone, a po tym akcie sporządzony protokół. 
 

Po rozdaniu kart do głosowania przez komisję skrutacyjną i spełnieniu przez radnych AKTU 

GŁOSOWANIA Przewodniczący Rady ogłosił  kilkuminutową przerwę w czasie której 

komisja skrutacyjna dokona przeliczenia głosów. 

Po przerwie Przewodnicząca komisji skrutacyjnej – radna Rybacka odczytała protokół z 

głosowania tajnego, przeprowadzonego dla podjęcia uchwały w sprawie wyboru Starosty 

Powiatu Średzkiego (załącznik nr 5). Przekazała nowemu Staroście gratulacje. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Powiatu poprzez głosowanie tajne podjęła 
uchwałę w sprawie wyboru Starosty Powiatu Średzkiego – uchwała Nr I/4/2010.  
Pogratulował nowo wybranemu Staroście. 
 
Starosta 
Bardzo serdecznie dziękuję za zaufanie na ponowny wybór na stanowisko Starosty Powiatu 
Średzkiego i tak jak Pan Przewodniczący powiedział wcześniej, że chce być 
Przewodniczącym całej Rady i  wszystkich radnych, tak samo ja chcę być Starostą tej Rady 
w całości no i oczywiście Rady i Powiatu Średzkiego. Natomiast chcę przede wszystkim 
dialogu, rozmowy i wzajemnego szacunku i to szanowni Państwo w tej chwili do protokołu i 
przed Państwem obiecuję, że będę w taki sposób pracował i chcę aby czasami trudne 
tematy, trudne decyzje były podejmowane wspólnie i tego będę od siebie wymagał i od 
swoich współpracowników. Jeszcze raz dziękuję za zaufanie.  
 
Ad. 7  Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Wicestarosty Powiatu Średzkiego. 
 
Obecnych 15 radnych. 
 
Przewodniczący Rady 
Ponownie wnioskuję, aby poprzednio wybrana komisja skrutacyjna pełniła dalej obowiązki 
komisji skrutacyjnej w poprzednio wybranym składzie dla wyboru Wicestarosty Powiatu 
Średzkiego. 
 

Za -15 P – 0 W – 0 
 

Przewodniczący Rady 
W związku z tym Panie Starosto proszę o zgłoszenie kandydata na Wicestarostę. 
 
Starosta 
Chciałbym zgłosić kandydaturę radnego Grzegorza Pierzchalskiego na stanowisko 
Wicestarosty Powiatu Średzkiego. Z Grzegorzem przez ostatnie 4 lata wspólnie 
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pracowaliśmy w Zarządzie Powiatu, zawsze wspierał mnie w pracy i mam nadzieję, że ta 
dalsza nasza współpraca będzie również owocna. Tym bardziej, że pierwszy raz w historii 
Powiatu Średzkiego z Gminy Udanin,  małej rolniczej Gminy, będzie ta Gmina miała swojego 
reprezentanta w Zarządzie Powiatu, w Radzie Powiatu w randze Wicestarosty. Za wcześnie 
tutaj mówić o pozostałych członkach Zarządu, ale chciałem tu nadmienić, że próbowałem tak 
rozmawiać z osobami, które tworzą koalicję w tych wyborach, aby każda z gmin miała 
swojego reprezentanta. Na pewno każdy okręg wyborczy będzie miał swojego 
reprezentanta, ale po głosowaniu na Wicestarostę pozostałe osoby zostaną przeze mnie 
wymieniona. I myślę, że najbardziej sprawiedliwie jak tylko się dało  skład Zarządu zostanie 
przedstawiony. Jako kandydata na Wicestarostę Powiatu Średzkiego rekomenduję Pana 
Grzegorza Pierzchalskiego.         
 
Radny Pierzchalski wyraził zgodę. 
 
Obecnych 16 radnych. 
 
Przewodniczący Rady 
Proszę o zamknięcie listy kandydatów. 
 

ZA – 16 P – 0 W – 0 
 
Przewodniczący Rady poprosił komisję skrutacyjną o przystąpienie do prac i ogłosił w 
związku z tym 5 min. przerwy. 
Po przerwie Przewodniczący Rady wznowił obrady i poprosił Przewodniczącego komisji 
skrutacyjnej o przedstawienie zasad głosowania. 
 
Radny Chabraszewski– Sekretarz komisji skrutacyjnej – zasady głosowania nie uległy 
zmianie, przygotowanych zostało 16 kart do głosowania dla wyboru Wicestarosty Powiatu 
Średzkiego. W kolumnie kandydat została wpisana kandydatura zgłoszona przez Starostę, 
Pan radny Grzegorz Pierzchalski.    
Teraz kolejno będzie członek komisji skrutacyjnej w kolejności alfabetycznej odczytywał 
nazwiska radnych, którzy będą udawać się tutaj do mównicy i tam dokonają aktu wyboru, a 
następnie złożoną bądź nie złożoną kartę wrzucą do urny. Wcześniej komisja skrutacyjna 
sprawdziła, urna jest pusta, stąd też po akcie głosowania urna zostanie przeniesiona i 
wszystkie karty zostaną zliczone, a po tym akcie sporządzony protokół. 
 
Po rozdaniu kart do głosowania przez komisję skrutacyjną i spełnieniu przez radnych AKTU 
GŁOSOWANIA Przewodniczący Rady ogłosił  kilkuminutową przerwę w czasie której 
komisja skrutacyjna dokona przeliczenia głosów. 
 
Po przerwie Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej – radna Rybacka odczytał protokół z 
głosowania tajnego, przeprowadzonego dla podjęcia uchwały w sprawie wyboru 
Wicestarosty Powiatu Średzkiego (załącznik nr 6). 
 
Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Powiatu poprzez głosowanie tajne podjęła 
uchwałę w sprawie wyboru Wicestarosty Powiatu Średzkiego – uchwała Nr  I/5/2010. 
Następnie przekazał gratulacje dla nowo wybranego Wicestarosty. 
 
Radny Pierzchalski 
Szanowni radni podczas tych wyborów zostałem bardzo mile zaskoczony dwa razy - 
pierwszy raz liczbą głosów jaka została oddana na mnie, byłem bardzo zaskoczony i 
dziękowałem wyborcom. Ale jeszcze bardziej teraz, zostałem doceniony tym, że dostałem 
maksymalną ilość głosów. Dziękuję bardzo. Obiecuję, że będę współpracował ze wszystkimi. 
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Mam nadzieję, że ta kadencja będzie owocna i życzę tego sobie i nam wszystkim i jeszcze 
raz bardzo dziękuję.     

Ad. 8  Podjęcie uchwały w sprawie wyboru członka Zarządu Powiatu w Środzie 
Śląskiej. 
 
Przewodniczący Rady 
Panie Starosto proszę o zgłoszenie kandydatur na członków Zarządu. 
 
Starosta 
W skład Zarządu Powiatu, który jak Państwo wiecie wynosi 5 osób, oprócz Starosty i 
Wicestarosty powinny jeszcze wejść trzy osoby. Jeśli Państwo pozwolicie to od razu 
wymienię wszystkich kandydatów których chciałbym zarekomendować. Są to: radny 
Kazimierz Buba, radny Józef Chabraszewski, radny Jerzy Wieczorek. Tak jak powiedziałem 
przed wyborem Wicestarosty, dodatkowo trzech panów reprezentuje każdy okręg wyborczy 
Pan radny Wieczorek okręg numer 3 – Gmina Miękinia, Pan radny Chabraszewski okręg nr 1 
– Gmina Środa Śląska i Pan radny Kazimierz Buba okręg wyborczy nr 2 – Gmina Udanin, 
Kostomłoty i Malczyce.  Tak w skład Zarządu Powiatu weszłyby osoby reprezentujące 4 
Gminy Powiatu Średzkiego.  
 
Radny Buba wyraził zgodę. 
 
Radny Chabraszewski  wyraził zgodę. 
 
Radny Wieczorek  wyraził zgodę. 
 
Przewodniczący Rady 
W świetle przedstawionych propozycji przez Pana Starostę musimy wybrać nową komisję 
skrutacyjną, jako, że Pan Józef Chabraszewski jest kandydatem na członka Zarządu 
Powiatu. Ja zgłaszam do komisji skrutacyjnej dotychczasowych członków: Panią Jadwigę 
Rybacką, czy wyraża Pani zgodę? 
 
Radna Rybacka wyraziła zgodę. 
 
Przewodniczący Rady 
Czy Pan radny Osiecki wyraża zgodę? 
 
Radny Osiecki wyraził zgodę. 
 
Przewodniczący Rady 
Proszę o zgłoszenie trzeciej kandydatury do komisji skrutacyjnej. 
 
Starosta 
Chciałbym zaproponować radnego Pana Adama Rucińskiego. 
 
Radny Ruciński wyraził zgodę. 
 
Przewodniczący Rady 
Czy są inne kandydatury. Nie ma, w takim razie przystępujemy do głosowania za 
zamknięciem listy. 
 

ZA – 16  P – 0  W – 0 
 

W głosowaniu jawnym zdecydowano o zamknięciu listy kandydatów. 
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Przewodniczący Rady 
W tej chwili przegłosujemy skład komisji skrutacyjnej.  
Kto jest za proponowanym składem komisji skrutacyjnej? 
 

ZA – 16 P – 0 W – 0 
 
Przewodniczący Rady  
Stwierdzam, że Rada Powiatu wybrała komisję skrutacyjną w następującym składzie: 
Czesław Osieckie, Jadwiga Rybacka, Adam Ruciński. 
 
Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poprosił komisję skrutacyjną o ukonstytuowanie 

się i przystąpienie do prac. Ogłosił w związku z tym 5 min. przerwy. 

Po przerwie Przewodniczący Rady wznowił obrady i poprosił Przewodniczącego komisji 

skrutacyjnej o przedstawienie zasad głosowania. 

Radny Ruciński – członek Komisji Skrutacyjnej – Komisja skrutacyjna ukonstytuowała się 
w następujący sposób: Przewodnicząca komisji – Jadwiga Rybacka, Sekretarz Komisji – 
Czesław Osiecki, członek komisji – Adam Ruciński, zasady i tryb głosowania nie ulega 
zmianie. Karty do głosowania zostały w ilości 16 sztuk przygotowane dla wyboru członka 
Zarządu Powiatu w Środzie Śląskiej gdzie w kolumnie kandydat została wpisana 
kandydatura Pana Kazimierza Buba.   
Teraz kolejno będzie członek komisji skrutacyjnej w kolejności alfabetycznej odczytywał 
nazwiska radnych, którzy będą udawać się tutaj do mównicy i tam dokonają aktu wyboru, a 
następnie złożoną bądź nie złożoną kartę wrzucą do urny. Wcześniej komisja skrutacyjna 
sprawdziła, urna jest pusta, stąd też po akcie głosowania urna zostanie przeniesiona i 
wszystkie karty zostaną zliczone, a po tym akcie sporządzony protokół. 
 
Po rozdaniu kart do głosowania przez komisję skrutacyjną i spełnieniu przez radnych AKTU 
GŁOSOWANIA Przewodniczący Rady ogłosił  kilkuminutową przerwę w czasie której 
komisja skrutacyjna dokona przeliczenia głosów. 
 
Po przerwie Przewodnicząca komisji skrutacyjnej – radna Rybacka odczytała protokół z 
głosowania tajnego, przeprowadzonego dla podjęcia uchwały w sprawie wyboru członka 
Zarządu Powiatu w Środzie Śląskiej (załącznik nr 7). 
 
Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Powiatu poprzez głosowanie tajne podjęła 
uchwałę w sprawie wyboru członka Zarządu Powiatu w Środzie Śląskiej – uchwała Nr 
I/6/2010. 
 
Radny Buba 
Dziękuję bardzo radnym którzy oddali głos  na mnie i tym który byli przeciw bądź wstrzymali 
się. Będę starał się udowodnić, że dla całej Rady będę pracował. Dziękuję bardzo.     
 
Ad. 9  Podjęcie uchwały w sprawie wyboru członka Zarządu Powiatu w Środzie 
Śląskiej. 
 
Przewodniczący Rady poprosił komisję skrutacyjną o przystąpienie do prac.  
          
Radny Ruciński – członek Komisji Skrutacyjnej – zasady i tryb głosowania nie ulega 
zmianie. Natomiast karty do głosowania dla wyboru członka Zarządu Powiatu w Środzie 
Śląskiej w kolumnie kandydat została wpisana kandydatura Pana Józefa Chabarszewskiego, 
jest przygotowanych 16 takich kart.   
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Teraz kolejno będzie członek komisji skrutacyjnej w kolejności alfabetycznej odczytywał 
nazwiska radnych, którzy będą udawać się tutaj do mównicy i tam dokonają aktu wyboru, a 
następnie złożoną bądź nie złożona kartę wrzucą do urny. Wcześniej komisja skrutacyjna 
sprawdziła, urna jest pusta, stąd też po akcie głosowania urna zostanie przeniesiona i 
wszystkie karty zostaną zliczone, a po tym akcie sporządzony protokół. 
 
Po rozdaniu kart do głosowania przez komisję skrutacyjną i spełnieniu przez radnych AKTU 
GŁOSOWANIA Przewodniczący Rady ogłosił  kilkuminutową przerwę w czasie której 
komisja skrutacyjna dokona przeliczenia głosów. 
 
Po przerwie Przewodnicząca komisji skrutacyjnej – radna Rybacka odczytała protokół z 
głosowania tajnego, przeprowadzonego dla podjęcia uchwały w sprawie wyboru członka 
Zarządu Powiatu w Środzie Śląskiej (załącznik nr 8). 
 
Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Powiatu poprzez głosowanie tajne podjęła 
uchwałę w sprawie wyboru członka Zarządu Powiatu w Środzie Śląskiej – uchwała Nr 
I/7/2010. 
 
Radny Chabraszewski 
Muszę coś powiedzieć, chciałbym wszystkim serdecznie wszystkim podziękować. Myślę że 
dotychczasowa współpraca z tymi radnymi z którymi współpracowałem w poprzednich 
kadencjach będzie układała się nie gorzej, ci którzy mnie znają wiedzą, że nie jestem 
człowiekiem, który dąży do kłótni. Myślę że będzie i tak w tej kadencji.    

Ad. 10  Podjęcie uchwały w sprawie wyboru członka Zarządu Powiatu w Środzie 
Śląskiej. 
 
Przewodniczący Rady poprosił komisję skrutacyjną o przystąpienie do prac.  
          
Radny Ruciński – członek Komisji Skrutacyjnej – zasady i tryb głosowania nie ulegają  
zmianie. Natomiast karta do głosowania dla wyboru członka Zarządu Powiatu w Środzie 
Śląskiej w kolumnie kandydat została wpisana kandydatura Pana Jerzego Wieczorka, takich 
kart identycznych zostało przygotowanych 16.  
Teraz kolejno będzie członek komisji skrutacyjnej w kolejności alfabetycznej odczytywał 
nazwiska radnych, którzy będą udawać się tutaj do mównicy i tam dokonają aktu wyboru, a 
następnie złożoną bądź nie złożoną kartę wrzucą do urny. Wcześniej komisja skrutacyjna 
sprawdziła, urna jest pusta, stąd też po akcie głosowania urna zostanie przeniesiona i 
wszystkie karty zostaną zliczone, a po tym akcie sporządzony protokół. 
 
Po rozdaniu kart do głosowania przez komisję skrutacyjną i spełnieniu przez radnych AKTU 
GŁOSOWANIA Przewodniczący Rady ogłosił  kilkuminutową przerwę w czasie której 
komisja skrutacyjna dokona przeliczenia głosów. 
 
Po przerwie Przewodnicząca komisji skrutacyjnej – radna Rybacka odczytała protokół z 
głosowania tajnego, przeprowadzonego dla podjęcia uchwały w sprawie wyboru członka 
Zarządu Powiatu w Środzie Śląskiej (załącznik nr 9). 
 
Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Powiatu poprzez głosowanie tajne podjęła 
uchwałę w sprawie wyboru członka Zarządu Powiatu w Środzie Śląskiej – uchwała Nr 
I/8/2010. 
 
Radny Wieczorek 



16 

 

Dziękuję serdecznie  wszystkim Państwu i po 8 latach przerwy w działalności samorządowej 
wróciłem i będę służył Powiatowi Średzkiemu ze wszystkich sił. Jeszcze raz dziękuję za 
wybór. 
 
Przewodniczący Rady 
Udzielam głosu Panu Stanisławowi Wicha – Wójtowi elektowi, Gminy Kostomłoty, liczymy na 
owocną współpracę. 
 
Stanisław Wicha 
Troszkę przykro mi tu siedzieć, bo 16 lat siedziałem w innym miejscu, ale taka jest kolej. 
Chciałbym serdecznie pogratulować Panu Przewodniczącemu wyboru, Panu Staroście, 
Panu Wicestaroście, szanownym członkom Zarządu. Cieszę się bardzo, że wybór członków 
Zarządu jest terytorialny. Życzę wszystkim członkom Zarządu, Panu Przewodniczącemu, 
owocnej pracy w tej kadencji, a ta kadencja będzie dość ciężka dla nasz wszystkich, dla 
Wójtów, dla Powiatów, bo wszyscy będziemy szukali środków unijnych, aby jak najwięcej 
tych środków pozyskać, żeby pracować dla dobra Gmin i dla powiatów. Jeszcze raz 
gratuluję. Liczę też i jestem przekonany, że ta współpraca miedzy Gminą Kostomłoty, a 
także innymi Gminami będzie wspaniała i będzie służyła rozwojowi całego Powiatu. 
Dziękuję. 
   
Salę opuścił Piotr Frankowski  
Obecnych 15 radnych.   

Ad. 11 Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia miesięcznego wynagrodzenia dla 
Starosty Powiatu Średzkiego. 
 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 
 
Salę opuścił radny Adam Ruciński 
Obecnych 14 radnych. 
 
Sekretarz 
Z dniem dzisiejszym Pan Starosta został wybrany na stanowisko Starosty i w związku z tym 
jest obowiązek ustalenia wynagrodzenia dla tego stanowiska. Zawsze na pierwszych sesjach 
podjęcie takich uchwał miało miejsce i ta uchwała, jeśli chodzi o wysokość wynagrodzenia 
jest niezmienna do obowiązującej w poprzedniej kadencji.   
 
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 
 
Nikt z radnych nie wyraził chęci zabrania głosu. 
 
Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał uchwałę pod głosowanie. 

Rada Powiatu w obecności 14 radnych, stosunkiem głosów: ZA – 9; P – 0; W - 5 
podjęła uchwałę Nr I/9/2014 w sprawie ustalenia miesięcznego wynagrodzenia dla 
Starosty Powiatu Średzkiego. 

Ad.12/ Podjęcie uchwały w sprawie określenia zadań, na które przeznaczone zostaną 
środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 
 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 

Sekretarz 
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Proszę Państwa tak jak w dotychczasowej pracy Rady Powiatu, często zmienialiśmy tą 
uchwałę, ona wynikała z przesunięć pomiędzy wydatkami. I tak jak macie Państwo w 
uzasadnieniu: ze względu na niewydatkowanie środków w zakresie rehabilitacji zawodowej 
realizowanej przez Powiatowy Urząd Pracy oraz z zakresu wydatków na turnusy 
rehabilitacyjne, w wyniku rezygnacji osób z turnusów rehabilitacyjnych proponuje się 
przesunięcie na wydatki w zakresie sprzętu rehabilitacyjnego, przedmiotów ortopedycznych i 
środków pomocniczych. Podjęcie tej uchwały jest potrzebne do tego, ponieważ kolejna w 
tych pozycjach, tego w których zwiększamy, jest duża i musimy rozliczyć te środki do końca 
roku. Jeśli podjęlibyśmy tę uchwałę około 18 grudnia, wówczas moglibyśmy nie zdążyć z 
wydatkowaniem tych środków.  
 
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 
 
Nikt z radnych nie wyraził chęci zabrania głosu. 
 
Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał uchwałę pod głosowanie. 
 
Rada Powiatu w obecności 14 radnych, stosunkiem głosów: ZA – 14; P – 0; W – 0 
podjęła uchwałę Nr I/10/2014 w sprawie określenia zadań, na które przeznaczone 
zostaną środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 
 
Przewodniczący Rady 
Wyczerpaliśmy porządek, następną sesję planuję 18 grudnia i raczej będziemy kontynuować 
zasadę, że sesje będą odbywać się w ostatnie czwartki miesiąca, a komisje dzień wcześniej. 
Dzisiaj radni otrzymali projekt budżetu Powiatu na 2015 rok oraz wzory oświadczeń 
majątkowych. 
 
Ad. 13/ Zamknięcie sesji. 
 
Przewodniczący Rady wobec zrealizowanego porządku posiedzenia zamknął I w kadencji 
2014 – 2018 posiedzenie Rady Powiatu w Środzie Śląskiej. 
 
Protokołowała: 
         (-) 
Maria Pstrowska 
 
                                                                                     Przewodniczący Rady 
                                                                                                    (-) 
                                                                                         Witold Rutkowski 
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